
 
 

   

 

   

IL RETTORE 

D.R. n. 3269 

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.735 

del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a Rettore 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per sei anni, a decorrere dal 1° 

novembre 2013; 

 

RAVVISATA  la necessità di costituire, per le motivazioni sopra indicate, un “Gruppo di 

lavoro per la ricerca”, composto da esperti cui affidare le attività di 

valorizzazione e promozione della ricerca, a sostegno dell’azione del Rettore, 

in coerenza con le Linee di azione strategica 2014, presentate in Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 09.12.02013; 

 

VISTO il D.R. n. 4384 del 14/11/2013 con il quale, considerata la necessità di 

incidere con immediatezza in molteplici settori di importanza strategica per lo 

sviluppo di questa Università, in particolar modo in materia di ricerca, si è 

ritenuto di delegare il Prof. Angelo Vacca, docente di questa Università; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 

sostanziale, di costituire, un “Gruppo di lavoro per la ricerca” di questa Università, nelle 

persone di: 

- Prof. Angelo Vacca – Coordinatore responsabile; 

- Componenti: Proff.ri Gianluigi Giannelli, Marco Gobbetti, Monica Montagnani, 

Antonio Scilimati, Filomena Corbo, Rosanna Mallamaci, Luisa Torsi, Nicola 

Decaro, Giuseppe Calamita, Giovanni Sanesi, Gianluca Selicato, Paolo Pardolesi, 

Massimo Pinto, Davide Canfora, Marie Therese Jacquet, Costantino Esposito, 

Rosalinda Cassibba, Nicola Coniglio, Roberta Pace, Roberto Bellotti, Anna Maria 

Fanelli, Francesco Giorgino, Angelo Carotti, Emanuela Schingaro; 

- Componenti Area Ricerca Ufficio ILO: Paola Giordano, Gianluigi de Gennaro, 

Antonio Blanco, Donato Altomare, Marilicia Faienza, Gaetano Scamarcio, 

Agostino Marengo. 

- L’attività del “Gruppo di lavoro per la ricerca” sarà assicurata, in ogni caso, senza 

nuovi o maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 

- Il Dipartimento Ricerca, didattica e relazioni esterne provvederà al supporto tecnico 

amministrativo. 

            Bari,  31/10/2014          

                IL RETTORE 

                                                                                                  F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 


